

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างก่อสร้างรั้ว ด้านทิศใต้ ทำอาภาศยานดอนเมือง จำนวน 1 งาน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนสนามบิน ฝ่ายสนามบินและอาคาร ทำอาภาศยานดอนเมือง บริษัท ทำอาภาศยานไทย จำกัด (มหาชน)
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,573,597.90 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานจ้างก่อสร้างรั้ว ด้านทิศใต้ ทำอาภาศยานดอนเมือง ผู้รับจ้างต้องก่อสร้างรั้วและวางระบายน้ำ ให้ตรงตามแบบและรายการ ประกอบแบบ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 พ.ค.67
เป็นเงิน 5,289,885.02 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7) (รายละเอียดตามใบประมาณราคาตามแนบ)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
 - 6.2 แบบ ปร.5 (ก) จำนวน 1 แผ่น
 - 6.3 แบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น
 - 6.4 แบบ ปร.4 (พ) จำนวน 4 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายวิรัช วัชรศักดิ์	ตำแหน่ง จทบ.7 สสب.ฝสอ.ทตม.
7.2 นายพัฒน์พงศ์ เปลี๋ยศรี	ตำแหน่ง ขทน.4 สสب.ฝสอ.ทตม.
7.3 นายเจษฎา หนูตุด	ตำแหน่ง วกส.5 สสب.ฝสอ.ทตม.

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานจ้างก่อสร้างรั้ว ด้านทิศใต้ ท่าอากาศยานดอนเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ท่าอากาศยานดอนเมือง

แบบเลขที่ 06/66

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ส่วนสนามบิน

ฝ่ายสนามบินและอาคาร

แบบ ปร.4 (ก) ,ปร.4 (พ) ,ปร.5(ก) ที่แนบ มีจำนวน 6 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานอาคาร	5,199,206.94	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	90,678.08	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	5,289,885.02	
	ราคากลาง	5,289,885.02	
	ห้าล้านสองแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยแปดสิบห้าบาทสองสตางค์		

รายชื่อคณะกรรมการราคากลาง



..... ประธานกรรมการ

(นายวิทย์ วัชรศักดิ์)



..... กรรมการและเลขานุการ

(นายเจษฎา หนูตุ๊ด)



..... กรรมการ

(นายพัฒนพงศ์ เปลียนศรี)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานจ้างก่อสร้างรั้ว ด้านทิศใต้ ท่าอากาศยานดอนเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ท่าอากาศยานดอนเมือง

แบบเลขที่ 06/66

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ส่วนสนามบิน

ฝ่ายสนามบินและอาคาร

แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานโยธา				
1	งานโครงสร้าง	1,603,621.04			
2	งานสถาปัตยกรรม	386,287.80			
3	งานระบบสุขาภิบาล	1,994,773.00			
4	งานระบบไฟฟ้า	5,500.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F	3,990,181.84	1.3030	5,199,206.94	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง 5,199,206.94

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม.

เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

รายชื่อคณะกรรมการราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายวรวิทย์ วัชรศักดิ์)



กรรมการและเลขานุการ

(นายเจษฎา หนูตุ๊ด)



กรรมการ

(นายพัฒน์พงศ์ เปลียนศรี)

ประมาณราคา งานจ้างก่อสร้างรั้ว ด้านทิศใต้ ทำอาภาคารนดอนเมือง										
สถานที่ ทำอาภาคารนดอนเมือง										
ส่วนสนามบิน										
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง										
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน			ค่าวัสดุและค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	จำนวนเงิน บาท		
	งานโครงสร้าง									
1	งานรื้อถอน									
1.1	งานขุดดิน	450.00	ลบ.ม.					112.00	50,400.00	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก									
2.1	งานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงขนาดเล็ก รูปตัวไอ 0.15 ม. ยาว 4.00 ม.	993.00	ต้น	314.50	312,298.50	129.00	128,097.00		440,395.50	
2.2	งานตัดหัวเข็ม	993.00	ต้น	-	-	150.00	148,950.00		148,950.00	
2.3	งานคอนกรีตฐานราก เสาตอม่อ คาน เสา กำลังอัดรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.	125.00	ลบ.ม.	2,507.00	313,375.00	419.00	52,375.00		365,750.00	
2.4	งานเหล็กเสริม DB 12	4,660.00	กก.	21.40	99,724.00	3.60	16,776.00		116,500.00	
2.5	งานเหล็กเสริม RB 6	3,752.00	กก.	22.15	83,106.80	4.40	16,508.80		99,615.60	
2.6	งานเหล็กเสริม RB 9	1,649.00	กก.	21.40	35,288.60	4.40	7,255.60		42,544.20	
2.7	ลวดผูกเหล็ก	168.00	กก.	25.83	4,339.44	-	-		4,339.44	
2.8	งานไม้แบบ	818.00	ตร.ม.	230.00	188,140.00	139.00	113,702.00		301,842.00	
2.9	ตะปู	255.00	กก.	23.86	6,084.30	-	-		6,084.30	
2.10	งานทรายรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	410.00	3,280.00	104.00	832.00		4,112.00	
2.11	งานคอนกรีตหยาบ	8.00	ลบ.ม.	2,460.00	19,680.00	426.00	3,408.00		23,088.00	
รวมเป็นเงิน									1,603,621.04	

๕๗

ประมาณราคา งานจ้างก่อสร้างรั้ว ด้านทิศใต้ ทำอภากศยานดอนเมือง										
สถานที่ ทำอภากศยานดอนเมือง										
แบบเลขที่ 06/66										
ส่วนสนามบิน										
ฝ่ายสนามบินและอาคาร										
เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ.2567										
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง										
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท			
3	งานสถาปัตยกรรม									
3.1	งานผนังก่ออิฐ	885.00	ตร.ม.	130.00	115,050.00	69.00	61,065.00	176,115.00		
3.2	งานदानทับหลัง	498.00	ม.	83.00	41,334.00	81.00	40,338.00	81,672.00		
3.3	งานอาบปูน	150.00	ตร.ม.	70.00	10,500.00	87.00	13,050.00	23,550.00		
3.4	งานทาสีผนัง	150.00	ตร.ม.	71.00	10,650.00	34.00	5,100.00	15,750.00		
3.5	งานผนังด้ายเบอร์ 10 ช่องกว้าง 2 นิ้ว ขุบสังกะสี หนา 3.2 มม.	90.00	ตร.ม.	114.00	10,260.00	27.00	2,430.00	12,690.00		
3.6	งานเหล็กทอกกลม 3 นิ้ว หนา 3.2 มม.	1,310.00	กก.	24.93	32,658.30	10.00	13,100.00	45,758.30		
3.7	งานเหล็กฉาก ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว หนา 4 มม.	260.00	กก.	24.07	6,258.20	10.00	2,600.00	8,858.20		
3.8	งานแผ่นเหล็ก ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว หนา 4.5 มม.	53.00	กก.	25.50	1,351.50	10.00	530.00	1,881.50		
3.9	งานผูกเหล็กขนาด M12	680.00	ตัว	2.30	1,564.00		-	1,564.00		
3.10	งานเส้นลวดหนาม เบอร์ 14	270.00	กก.	33.44	9,028.80	10.00	2,700.00	11,728.80		
3.11	งานสีน้ำมัน	70.00	ตร.ม.	58.00	4,060.00	38.00	2,660.00	6,720.00		
รวมเป็นเงิน								386,287.80		

bpr

ประมาณราคา งานจ้างก่อสร้างรั้ว ด้านทิศใต้ ทำอภากศยานดอนเมือง										
สถานที่ ทำอภากศยานดอนเมือง										
แบบเลขที่ 06/66										
ส่วนสนามบิน										
ฝ่ายสนามบินและอาคาร										
เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ.2567										
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง										
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท			
4	งานระบบสุขาภิบาล									
4.1	งานท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.0.60 ม. มอก.ชั้น 2	25.00	ม.	1,841.00	46,025.00	-	-	46,025.00		รวมค่าติดตั้งแล้ว
4.2	งานบ่อพักระบายน้ำ	2.00	บ่อ	4,855.00	9,710.00	2,113.00	4,226.00	13,936.00		
4.3	งานฝาเหล็กบ่อพักขนาด 0.90 x 0.90 ม	2.00	ชุด	12,508.00	25,016.00	992.00	1,984.00	27,000.00		
4.4	งานฝารางระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.50 x 0.58 X 0.07 ม.	1,076.00	ชุด	228.00	245,328.00	41.00	44,116.00	289,444.00		
4.5	งานวางระบายน้ำ คสล.	538.00	ม.	2,425.00	1,304,650.00	531.00	285,678.00	1,590,328.00		
4.6	งานทรายรองพื้น	38.00	ลบ.ม.	410.00	15,580.00	104.00	3,952.00	19,532.00		
4.7	งานคอนกรีตหยาบ	3.00	ลบ.ม.	2,410.00	7,230.00	426.00	1,278.00	8,508.00		
รวมเป็นเงิน								1,994,773.00		

๒๖

ประมาณราคา งานจ้างก่อสร้างรั้ว ด้านทิศใต้ ท่าอากาศยานดอนเมือง									
สถานที่ ท่าอากาศยานดอนเมือง									
แบบเลขที่ 06/66									
ส่วนสนามบิน									
ฝ่ายสนามบินและอาคาร									
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง									
เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ.2567									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
5	งานระบบไฟฟ้า								
5.1	รื้อถอนย้ายอุปกรณ์เสาไฟฟ้าเดิม	1	งาน		-	5,500.00	5,500.00	5,500.00	
รวมเป็นเงิน									5,500.00

๕๗

ประมาณราคา งานจ้างก่อสร้างรั้ว ด้านทิศใต้ ทำอาภาคารนคอนเมือง										แบบเลขที่ 06/66		ร.4 (พ)	
สถานที่ ทำอาภาคารนคอนเมือง													
ส่วนนามบิน										ฝ่ายสนนบินและอาคาร			
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง										เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ.2567			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ				
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท						
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด												
1	ค่าเช่ายานพาหนะ (กรณีที่ไม่ให้คนงานพักอาศัยในพื่นที่ก่อสร้าง)	1.00	งาน	65,119.75	65,119.75	-	-	65,119.75					
2	ค่ากันพื่นที่ชั่วคราว (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	1.00	งาน	19,626.12	19,626.12	-	-	19,626.12					
รวมเป็นเงิน													
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%												84,745.87	
												5,932.21	
ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดรวมเป็นเงิน												90,678.08	

Signature